
 

 

 
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu: „Aktualizace strategických dokumentů - Aktualizace SEAP města Chrudim a jeho 

propojení s Adaptační strategií města na klimatickou změnu a SMART řešeními“ 

 Výzva k podání nabídek    

 

1 

 

 

 

Č.j.: CR 012587/2020 V Chrudimi dne 25. 2. 2020 

Zadavatel 

Město Chrudim 

Resselovo náměstí č. p. 77, 537 16 Chrudim I,   

zastoupené Ing. Františkem Pilným MBA, starostou města  

IČO: 00270211, DIČ: CZ00270211 

 

ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání kvalifikace  

a poskytuje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

 
zadávanou dle dokumentu Zadávání veřejných zakázek v Operačním programu Životní prostředí  

pro období 2014–2020, verze 8.0, účinnost od 1. 7. 2019  

jako otevřenou výzvu dle článku 2, bod 2.6.2. 

 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, jejíž zadávání nepodléhá zákonu č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, vyjma povinnosti zadavatele postupovat v souladu se zásadami, transparentnosti, 

přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

 

Zadávací řízení bylo zahájeno zveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 25. 2. 2020.  

 

Systémové číslo zakázky: P20V00000010  

 

 

 

Profil zadavatele https://zakazky.chrudim-city.cz/  

https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_258.html 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.chrudim-city.cz/


 

 

 
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu: „Aktualizace strategických dokumentů - Aktualizace SEAP města Chrudim a jeho 

propojení s Adaptační strategií města na klimatickou změnu a SMART řešeními“ 

 Výzva k podání nabídek    

 

2 

 

 

 

                                                        Název veřejné zakázky: 

„Aktualizace strategických dokumentů - Aktualizace SEAP města Chrudim a jeho 

propojení s Adaptační strategií města na klimatickou změnu a SMART řešeními“ 
(dále jen „veřejná zakázka“)  

 

 

 
Článek 1 

Vymezení plnění a podmínky plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je vyhodnocení a aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii 

(SEAP) zahrnující následující aktivity:  

1. Aktualizace analýzy současného stavu, BEI 

o Detailní analýza místní situace v oblasti spotřeby energie a emisí CO2. Baseline emission 

inventory. 

o Identifikace úspor a potenciálu OZE. 

2. Vyhodnocení a aktualizace SEAP a související dokumentace. 

o Návrhová část opatření a nastavení monitorovacího plánu, včetně strategie a aktivit, 

opatření po celou dobu trvání plánu (dlouhodobá strategie, cíle a závazky do roku 2020, 

krátkodobé a střednědobé činnosti).  

o Analýza rizik a zranitelnosti.  

o Adaptační opatření – objekty v majetku města, nebo opatření v činnostech zajišťovaných 

městem. 

o Propojení s Adaptační strategií města Chrudim na klimatickou změnu. 

o Navržení možných a vhodných SMART řešení. 

3. Implementace, ověření monitorování a reporting. 

o Dlouhodobá politická podpora, začátek implementace plánu do každodenního života, 

počátek spolupráce s dalšími CoM městy. 

1.2 Vyzvaný dodavatel je povinen do své nabídky zahrnout veškeré činnosti, které jsou obsaženy v zadávací 

dokumentaci. Jakákoliv pozdější změna z důvodu opomenutí nebo chyby není možná. 

1.3 Zpracování nabídky musí být v souladu s veškerými legislativními předpisy, dotčenými normami a 

metodikami, a to především s metodikou Ministerstva životního prostředí, Státního fondu životního 

prostředí ČR. Části díla, které budou vyžadovány ze strany Paktu starostů a primátorů budou 

zpracovány v českém a anglickém jazyce. 

1.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 

pro účely veřejných zakázek  

Kód CPV:  

90731400-4-Monitorování a měření znečištění ovzduší 

 

1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem činí 540 000 Kč bez DPH. 

1.6 Projekt, který je předmětem této výzvy, je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České 

republiky. 

 



 

 

 
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu: „Aktualizace strategických dokumentů - Aktualizace SEAP města Chrudim a jeho 

propojení s Adaptační strategií města na klimatickou změnu a SMART řešeními“ 

 Výzva k podání nabídek    

 

3 

 

 

 

Článek 2 

Zadávací dokumentace 

2.1 Zadávací dokumentace sestává z této výzvy, krycího listu nabídky, návrhu smlouvy o dílo. 

2.2        Veškeré informace o výše uvedené akci bude podávat Ing. Petr Kopecký, telefon 469 657 450, 

603 871 922, e-mail petr.kopecky@chrudim-city.cz. 

 

Článek 3 

Lhůty plnění 

3.1 Termín zahájení: od 1. 5. 2020 

 Termín dokončení: do 30. 6. 2021 

3.2 Dokončením se rozumí předání dokončeného díla, zpracovaného dle platných norem, předpisů  

a v souladu se smlouvou o dílo. 

Článek 4 

Forma a obsah  

Nabídka bude předána na podatelně Městského úřadu Chrudim, ulice Pardubická 67, 537 16 Chrudim, a to do  

25. 3. 2020 do 9:00 hodin v zalepené, nebo zapečetěné obálce s označením „Veřejná zakázka malého rozsahu 

– „Aktualizace strategických dokumentů - Aktualizace SEAP města Chrudim – Soutěž, neotvírat. Obálka bude 

na uzavření opatřena razítky vyzvaného dodavatele a označena identifikačními údaji vyzvaného dodavatele 

(jméno, název firmy, adresa, telefon). Nabídka může být také zaslána poštou na adresu: Městský úřad Chrudim, 

Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Pardubická 67, 537 16 Chrudim I, se stejnými náležitostmi, 

přičemž lhůta je splněna okamžikem doručení zadavateli. Při zaslání poštou je nutné obálku označit nápisem 

,,SOUTĚŽ - NEOTVÍRAT“.   

Vyzvaní dodavatelé se mohou zúčastnit otevírání obálek, které se uskuteční dne 25. 3. v 10:15 hodin v zasedací 

místnosti Zdravého města, budova MěÚ Chrudim, Resselovo náměstí 77, II. patro. Při otevírání obálek komise 

přítomným uchazečům sdělí pouze identifikační údaje uchazečů a výše nabídkových cen, další údaje hodnotící 

komise nesděluje. 

 

4.1 Krycí list nabídky bude obsahovat tyto údaje: 

 

A)    Přesnou identifikaci vyzvaného dodavatele (jméno, název firmy, adresa, IČO, telefon, email) 

B)   Profesní kvalifikační předpoklady (příloha č. 1)     

C)    Technické kvalifikační předpoklady (příloha č. 2) 

D)   Celkovou nabídkovou cenu bez DPH, 21% DPH a celkovou cenu včetně DPH   

E) Položkový rozpočet (příloha č. 3). Řazení, značení a popis jednotlivých položek a kapitol rozpočtu musí 

odpovídat řazení, značení a popisu jednotlivých položek výkazu výměr k projektové dokumentaci. 

F) Časový harmonogram realizace. Zhotovitel zaktualizuje harmonogram průběhu realizace s uvedením 

předpokládaných objemů plnění (příloha č. 4).  

G) Seznam poddodavatelů včetně rozsahu prací, které budou zajišťovat a doložení smluv či závazků o 

budoucím plnění. Pokud se na zakázce nebudou podílet poddodavatelé, nutno to v nabídce uvést. 

(příloha č. 5). 

H) Doplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněným zástupcem (příloha č. 6) 

mailto:petr.kopecky@chrudim-city.cz


 

 

 
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu: „Aktualizace strategických dokumentů - Aktualizace SEAP města Chrudim a jeho 

propojení s Adaptační strategií města na klimatickou změnu a SMART řešeními“ 

 Výzva k podání nabídek    

 

4 

 

I) Čestné prohlášení vyzvaného dodavatele podepsané oprávněnou osobou, že se vyzvaný dodavatel 

seznámil se zadávací dokumentací a touto výzvou a před podáním nabídky si vyjasnil veškerá sporná 

ustanovení nebo technické nejasnosti. S výzvou a zadávací dokumentací souhlasí a respektuje je. 

Součástí nabídky musí být všechny uvedené přílohy. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v tištěné formě, podepsána oprávněným zástupcem uchazeče a 

zabezpečena proti manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit jeden 

celek. Sešití nabídky bude opatřeno přelepkou s razítkem nebo provedeno provázkem s pečetí. 

 

 

4.2 Základní způsobilost (lze nahradit čestným prohlášením) 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1.4 písm. a) výzvy k podání nabídek splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle odst. 1.4 písm. a) výzvy k podání nabídek splňovat  

f) tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

g) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1.4 písm. a) výzvy k podání nabídek splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

h) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1.4 písm. a) výzvy k podání nabídek splňovat osoby 

uvedené v odst. 0 a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením čestného 

prohlášení, přičemž může využít i formulář, který je přílohou této výzvy. 

 

4.3 Profesní kvalifikační předpoklady doloží uchazeč dokladem o oprávnění podnikat, včetně výpisu 

z obchodního rejstříku a dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost zabezpečuje, a to v takovém rozsahu, že: 



 

 

 
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu: „Aktualizace strategických dokumentů - Aktualizace SEAP města Chrudim a jeho 

propojení s Adaptační strategií města na klimatickou změnu a SMART řešeními“ 

 Výzva k podání nabídek    

 

5 

 

1. členem řešitelského týmu uchazečů musí být minimálně jeden energetický specialista ve smyslu 

zákona č. 406/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

2. členem řešitelského týmu uchazečů musí být minimálně jedna osoba se specializací na oblast 

dopravy ve městech – doloží pomocí profesního životopisu a seznamem referencí. 

 

4.4 Technické kvalifikační předpoklady doloží uchazeč: 

1. Seznamem významných referenčních zakázek, a to u minimálně 3 zadavatelů (bez časového 

omezení) s tím, že minimálně u 1 zadavatele se jednalo o zakázku s hodnotou plnění minimálně 

500.000 Kč bez DPH za zpracování kompletního SEAP či SECAP. 

2. Za službu obdobného charakteru je považováno zpracování akčního plánu udržitelné energetiky 

(SEAP), v min. rozsahu statutárního města, města, obce nebo sdružení obcí přistoupených k Paktu 

starostů a primátorů. 

 

4.5 Návrh smlouvy o dílo (dále jen SOD) je součástí zadávací dokumentace a bude sloužit k uzavření 

smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Návrh SOD musí být přílohou nabídky a musí být 

podepsán oprávněným zástupcem uchazeče.  

Zadavatel připouští pouze následující úpravy návrhu SOD:  

- doplnění identifikačních údajů uchazeče, finančních částek smluvní ceny, termínu ukončení prací 

(termín ukončení prací uvedený v bodě 3.1 této výzvy je nejzazší možný).  

 

4.6 Rekapitulace obsahu nabídky uchazečů, nabídka musí obsahovat: 

 Krycí list (Vyplněný a podepsaný krycí list s uvedením identifikace uchazeče, ceny a podpisem 

oprávněného zástupce uchazeče) 

 Příloha č. 1 - Profesní kvalifikační předpoklady (předložení kopií dokladů) 

 Příloha č. 2 - Technické kvalifikační předpoklady 

 Příloha č. 3 - Položkový rozpočet 

 Příloha č. 4 - Časový harmonogram realizace s uvedením předpokládaných objemů plnění   

 Příloha č. 5 - Seznam případných poddodavatelů včetně rozsahu prací, které budou zajišťovat a 

doložení smluv či závazků o budoucím plnění.  

 Příloha č. 6 - Podepsaný Návrh smlouvy o dílo  

 Příloha č. 7 - Environmentální politika města  

Článek 5 

Lhůty 

5.1 Lhůta pro podání nabídek počíná běžet vyhlášením zadávacího řízení, tj. 25. 2. 2020. 

5.2 Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 3. 2020 v 9:00 hodin. 

5.3 Otevírání obálek se uskuteční dne 25. 3. 2020 od 10:15 hodin v zasedací místnosti Zdravého města, 

budova MěÚ Chrudim, Resselovo náměstí 77, II. patro. 

 

Případné žádosti o dodatečné informace k této veřejné zakázce malého rozsahu může uchazeč zaslat 

nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek e-mailem na adresu 

petr.kopecky@chrudim-city.cz. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 

předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 

mailto:petr.kopecky@chrudim-city.cz


 

 

 
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu: „Aktualizace strategických dokumentů - Aktualizace SEAP města Chrudim a jeho 

propojení s Adaptační strategií města na klimatickou změnu a SMART řešeními“ 

 Výzva k podání nabídek    

 

6 

 

nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 

doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

Článek 6 

Hodnotící kritéria 

6.1 Nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti a to podle nejnižší nabídkové ceny.  

Nejnižší nabídková cena je tedy jediným kritériem hodnocení s váhou 100%.  

Předmětem hodnocení bude nabídková cena bez DPH.  

 Pro nabídkovou cenu bude za nejvhodnější považováno nejnižší číslo (minimální hodnota) ze všech podaných 

nabídek. Pořadí nabídek bude určeno dle výše nabídkové ceny, a to od nejnižší do nejvyšší.  

 

Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací, změnou hodnoty kurzu české koruny vůči zahraničním 

měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

Článek 7 

Náklady soutěže 

7.1 Veškeré náklady spojené se zpracováním a předložením nabídky nese vyzvaný dodavatel. 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Zadavatel si vyhrazuje právo na vyžádání upřesňujících informací.  

8.2 Zadavatel zruší zadávací řízení, budou-li po posouzení všechny nabídky vyřazeny. 

8.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 

8.4 Zrušení zadávacího řízení bude provedeno stejným způsobem jako jeho vypsání. 

8.5 Zadavatel si vyhrazuje právo měnit, doplnit nebo upřesnit v průběhu zadávacího řízení podmínky, a to 

písemným sdělením všem vyzvaným dodavatelům. 

8.6 Zadavatel si vyhrazuje právo po ukončení zadávacího řízení neuzavřít smlouvu o dílo s žádným 

z vyzvaných dodavatelů. 

8.7 Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky a neposkytovat náhradu nákladů, které 

uchazeč vynaloží na účast v zadávacím řízení. 

8.8 Pro uskutečnění dodávky se vztahy mezi účastníky řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., Nový 

občanský zákoník, v platném znění. 

8.9 Zadávací dokumentace byla schválena Radou města Chrudim dne 24. 2. 2020. 

 

V Chrudimi dne 25. 2. 2020  

 

…………………………….. 

Ing. František Pilný MBA 

starosta města Chrudim 

 

 

Přílohy: zadávací dokumentace v rozsahu dle bodu 2.1 této výzvy 


